
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE

N.36/C.P.M. del 05-07-2018

N.  519 del Registro generale

Oggetto:
AGGIORNAMENTO SPESE ACCERTAMENTO, PROCEDIMENTO E
NOTIFICA VERBALI RELATIVI A VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA.

IL COMANDANTE

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del procedimento
DATO atto che si è provveduto alla verifica della regolarità tecnica del presente atto;
CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto;
VISTO il Decreto n. 30 del 29.12.2014. con il quale il Sindaco ha attribuito al
Comandante della Polizia Municipale le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs n.
267/2000;

DETERMINA

di ACCOGLIERE integralmente la proposta del Responsabile del
Procedimento;
di ADDEBITARE ad ogni responsabile di violazione amministrativa da
notificare le spese specificate nel documento istruttorio;
di DARE PUBBLICAZIONE dei dati contenuti nel presente provvedimento sul
sito web del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”,
ai sensi e per gli effetti del D.lgs.n.33/2013.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO:

Il responsabile del procedimento Cap. Giovanni Scarinci

Atteso che gli art. 16 comma 1° della Legge 24 novembre 1981 n. 689, e l’art. 201
comma 4° del codice della strada, prevedono che le spese di procedimento,
accertamento e notificazione sono poste a carico di chi è tenuto al pagamento della
sanzione amministrativa pecuniaria;



Vista la comunicazione di Poste Italiane con la quale si aggiorna la tariffa per il servizio
integrato notifiche in euro 9,40 a partire  dal giorno 3 luglio 2018;

Considerato che questo comando, con determina n. 422 registro generale del 17 luglio
2017, ha affidato il servizio di gestione e postalizzazione dei procedimenti sanzionatori
amministrativi per le violazioni del Codice della Strada alla ditta Sapidata, dietro un
corrispettivo di euro 6,79 + IVA,  per un totale di euro 8,28, per ciascun verbale inviato
per la notifica;

Considerato che il costo di ricerca dei dati anagrafici del proprietario del veicolo tramite
interrogazione alle banche dati PRA e Motorizzazione Civile è quantificabile in euro
0,82, costo della visura più il costo della spesa degli abbonamenti annuali ripartito per
le visure effettuate ;

PROPONE

Di addebitare ad ogni responsabile di violazione amministrativa da notificare1.
tramite posta raccomandata  spese aggiuntive di euro 18,50;
Di addebitare ad ogni responsabile di violazione amministrativa da notificare a2.
mezzo PEC spese aggiuntive di euro 9,10;

                                                                                   Il responsabile del procedimento
Capitano Giovanni Scarinci

La presente determinazione viene trasmessa in copia per quanto di competenza ai
seguenti uffici:
Sindaco, Revisore dei Conti, al Responsabile del Servizio Finanziario

Il Comandante
F.to ISIDORI ANDREA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
16-07-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
ISIDORI ANDREA

@-@ - Pag. 2 - @-@


